
Přihlašování k trvalému pobytu 
Člověk, který chce změnit trvalý pobyt, se nemusí v místě předchozího pobytu odhlašovat. Přijde na evidence 

obyvatel v místě – obci, kde se chce přihlásit. Musí mít s sebou platný občanský průkaz a výpis z katastru 

nemovitostí o vlastnictví nemovitosti, do které se přihlašuje. Pokud je sám majitel, nemusí mít nikoho jiného 

k tomuto úkonu. Pokud je vlastníkem někdo jiný – to vyčteme z příslušného Listu vlastnictví – výpisu z Katastru 

– musí tento přijít s ním a v kanceláři evidence obyvatel podepsat před pracovnicí evidence souhlas k přihlášení 

k trvalému pobytu. Někteří občané se kvůli tomu zlobí, ale zákon o evidenci obyvatel č. 133/2000 Sb. v tomto 

bodě chrání majitele nemovitostí, aby se jim leckdo nepřihlásil bez jejich vědomí.  
Po zkontrolování všech údajů v přihlašovacím lístku pracovnice evidence obyvatel odstřihne rožek občanského 

průkazu a vydá potvrzení o změně trvalého pobytu. Poplatek za změnu TP je 50,- Kč. 
Potom občan musí co nejdříve požádat o vydání nového občanského průkazu. K tomuto úkonu potřebuje 

občanský průkaz – s odstřiženým rožkem a s potvrzením o změně TP a jednu fotografii na obč. průkaz. Pokud 

tam chce zapsat nějaké nové údaje, které v předchozím občanském průkazu nebyly, musí tyto doložit, např. titul 

diplomem, děti rodnými listy apod. a tyto  nové  údaje jsou  zpoplatněné Kč 100.- . 
Než bude nový obč.průkaz hotový /zákonná lhůta je 30 dní/ chodí občan s odstřiženým obč. průkazem 

a s potvrzením – bez něho je OP neplatný! Při převzetí nového OP se musí starý OP i s potvrzením o změně 

trvalého pobytu vrátit! 
 


